平成 31 年 4 月 13 日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

平成 30年度「きみのやる気を応援します！」

学生 GP活動報告会の開催について

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学では、学生の創造性や自主性を高め、人間的成長を促すことを目的に、研究・課外活動

及び地域貢献活動の中から優れた取り組みを支援する「四国大学学生プロジェクト支援事業（学生

GP）」を実施しています。

平成 30年度は 16件のプロジェクトが採択され、活動が行われました。プロジェクトの詳細は別添

をご覧ください。

 つきましては、下記の日程で活動報告会を開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障

お繰り合わせの上、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

● 日 時 ： 2019 年 4 月 16 日（火） 14：40～

● 場 所 ： 四国大学 共通講義棟 R101

● 会次第 ：１）学長あいさつ

            ２）プロジェクト活動報告

            ３）質疑応答

            ４）講評（学生支援担当部長あいさつ）

※四国大学学生プロジェクト支援事業とは、四国大学（短期大学部を含む）において、学生が自主的に

取り組む教育研究、課外活動及び社会・地域貢献などに関わるプロジェクトを支援し、学生の創造性や

自主性を高め、人間的成長を促すことを目的とした支援事業です。

また、GP とは「Good Practice（優れた取り組み）」の略です。

以上

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

  四国大学 教育・学生支援部 学生支援課 （担当：福見）

TEL: (088)665-9912

Press Release

　　１．日時　：　平成３１年４月１６日（火）　１４：４０～

　　２．場所　：　共通講義棟　R１０１

　　３．報告会プログラム　：

　　　　①学長あいさつ　　　②プロジェクト活動報告

No. プロジェクト名 グループ 発表者

1 地域いきいき！文化財　―四国大学発信― 日本文学科
山口 幸歩
山田 祥子

2 ブックテラーズ　―「読む」を楽しむ― 日本文学科 堀 はつみ

3 移動式書道教室～藍美～ 書道文化学科
香川 百々花   櫻田 真彩
後藤 真里奈   板東 杏樹

4
ボランティアの輪を広げよう！
～地域貢献と国際交流で、羽ばたけ四国大学生～

国際文化学科 宮城 京華

5
四国大学発　国際交流サークルDISAC(国際文化学科活性化委員会)
～教室を飛び出せ！地域に広げる国際交流の輪～

国際文化学科
小崎 公也
吉成 亜衣

6 ユメテラス 経営情報学科 松村 佳樹

7
徳島に行ってみ隊
～私たちが伝える徳島の魅力～

メディア情報学科
城内　葵衣
程野　綾華

8
ダムの未来を考え隊
～長安口ダム事業撮影を中心とした動画制作プロジェクト～

メディア情報学科
岡内 晶
岡野 真帆

9 四国大学を映像で活性化！ メディア情報学科 山本 凌大

10 徳島のオープンデータを用いたアプリケーション開発プロジェクト メディア情報学科
黒神 俊樹
野口 湧基
川人 瑞己

11
「高大連携Ⅱあわ藍愛プロジェクト」
～「藍」で「愛」を描く～

生活科学科 三原 裕夏

12 Everyone's Smiles ～ダンスで広がる笑顔の輪～ 児童学科 森上 貴裕

13
ボランティアスピリッツ、若い力で地域貢献Ⅲ
―四国大学ゴールデンZクラブ―

児童学科 大木 宏美

14 四国大学発　骨々鍛え隊 看護学科
井原 望紗
酒井 政恵
和田 真奈

15 看護学部発！次世代ナイチンゲールプロジェクト～入浴を科学する～ 看護学科
切塚 茜
白木 克実

16 シコオンRadio Project　～FMラジオで地域に発信する音楽の魅力～ 音楽科 山﨑 みな

　　　　③質疑応答　　④講評(学生支援担当部長あいさつ)

平成30年度　「きみのやる気を応援します！」

学生ＧＰ活動報告会
　平成30年度学生GPに教育研究活動及び社会・地域貢献に関わる学生の自主的な取り組みが16プロジェクト採択さ
れ、6月中旬より各プロジェクトの活動が行われました。
　その後,11月の中間報告を経て3月末に活動報告書を提出し、このたび下記の通り、活動報告会を開催する運びとな
りました。今回の活動報告会では学生の創造的、自主的な活動の成果を是非ご覧ください。

教育・学生支援部　学生支援課